09/05/23, 09:21 SEI/UFU - 4040995 - Portaria

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4530960&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Economia e Relações Internacionais
Av. João Naves de Ávila, nº 2121, Bloco 1J - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4157 - www.ie.ufu.br - ieri@ufu.br

PORTARIA DIRIERI Nº 37, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

Reformular membros do Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Graduação em
Relações Internacionais

O DIRETOR DO INSTITUTO DE ECONOMIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO a reformulação do Núcleo Docente Estruturante pelo Conselho do
Instituto de Economia e Relações Internacionais em sua 10  reunião ordinária, realizada no dia 26 de
outubro de 2022;

R E S O L V E:

Art. 1º   Dispensar, a partir de 26  de outubro de 2022, o  Prof. Dr. Aureo de
Toledo Gomes do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Relações Internacionais

Art. 2º  O Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Relações Internacionais
passa a ser composto pelos Professores Dra. Sandra Aparecida Cardozo(IERI-Presidenta), Dr. Edson Jose
Neves Junior  (IERI),  Dra. Débora Figueiredo Mendonça do Prado  (IERI),  Dr. Armando Gallo Yahn
Filho  (IERI), Me.  Erwin Pádua Xavier, Dra. Lara Martim Rodrigues Selis e Dra. Marisa da Silva
Amaral  (IERI) como seus membros titulares.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Uberlândia, 26 de outubro de 2022.

HAROLDO RAMANZINI JUNIOR
Diretor do Instituto de Economia e Relações Internacionais

Portaria R nº 2088/2021

Documento assinado eletronicamente por Haroldo Ramanzini Junior, Diretor(a), em 01/11/2022, às
15:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

09/05/23, 09:21 SEI/UFU - 4040995 - Portaria

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4530960&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4040995 e
o código CRC A7DE53D0.

Referência: Processo nº 23117.047498/2019-81 SEI nº 4040995

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0